28 INFRAROTHEIZUNG
TECHNISCHE DATEN
> Leistung:   350, 500, 700 W
> Geräte-/Montagetiefe: 26/57 mm
Der LAVA® BATH 2.0 ist der perfekte Wärmespender für Ihr
Bad. Das starke Oberflächenmaterial aus ESG Sicherheits-
glas, Corian oder Feinstein sowie 2 Temperaturbegrenzer
in allen Paneelen gewährleisten jederzeit Sicherheit im Ge-
brauch. Die innovative Technologie macht aus den Ober-
flächen einen sehr guten Strahlungsemitter. In Verbindung
mit der gleichmäßigen Wärmeverteilung an der Oberfläche
garantiert die optimal isolierte Rückseite einen hohen Strahlungs-
-
strahlung nach vorne in den Raum � einmal eingeschaltet, wird je
binnen kürzester Zeit wohlige Wärme. Und dank des inkludierten
Handtuchhalters auch kuschelig warme Handtücher.
Die rahmenlose Konstruktion sorgt für das moderne Design. Ganz
nach Wunsch stehen vier Oberflächen (STEEL/GLAS/STONE/
bis zu zwei  weitere LAVA® Halti am Gerät angebracht werden.
LAVA®
2.0-Modelle ermöglicht die einfache Montage einer Regelung,
egal, ob direkt am Gerät, per Funk oder mittels eines drahtge-
bundenen Regler
BAD-INFRAROTHEIZUNG MIT PLUG & PLAY SYSTEM
TECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V
> Schutzart:   IP X4
> Schutzklasse:   I
> Anschluss:   Steckerleitung 1m
> Wandmontage: Vertikal
> Garantie:  5 Jahre
PRODUKTVORTEILE
+ 1 Handtuchhalter LAVA® Halti inkludiert -
bis zu 2 weitere als Zubehör möglich
+ Höchster Strahlungswirkungsgrad dank
  �
  �
  �
  �
+
+ Plug & Play-System für verschiedene,
individuelle Regelungsmöglichkeiten
+ Höchste Sicherheit gegen Bruch und
Überhitzung
+ Kein Service, keine Wartung nötig
+ Magnetfeldfrei
LAVA ® BATH 2.0
Bad-Infrarotheizung mit Handtuchhalter
LAVA® BATH 2.0 STEEL Infrarotheizung, Stahlblech, RAL 9016 Weiß (W) RG: I2 | LZ: 1-2 Wochen
Typ Art. Nr. Halti Preis �
LAVABATH2-ST-350-W 40560 350 900 630 10 783,73
LAVABATH2-ST-500-W 40562 500 1300 630 14,5 907,53
LAVABATH2-ST-700-W 40564 700 1600 630 18 982,11
LAVA® Halti Handtuchhalter RG: A7 | LZ: ab Lager
Typ Art. Nr. Beschreibung Preis �
LAVA-Halti-50-EO 40034 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl für LAVABATH2-400 | 600, Breite: 50 cm 160,47
LAVA-Halti-63-EO 40035 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl für LAVABATH2-350 | 500 | 700, Breite: 63 cm 160,47
1 Stk. inkludiert: LAVA® Halti aus poliertem Edelstahl
29INFRAROTHEIZUNG
TECHNISCHE DATEN
> Leistung:   350, 400, 500 W
> Geräte-/Montagetiefe: 36/67 mm
TECHNISCHE DATEN
> Leistung:   350, 400, 500 W
> Geräte-/Montagetiefe: 30/61 mm
TECHNISCHE DATEN
> Leistung:   350, 400, 500, 700 W
> Geräte-/Montagetiefe: 30/61 mm
> Prüfzeichen:   TÜV
LAVA® BATH 2.0 STONE Infrarotheizung, Feinstein, Strukturgrau (G) RG: I2 | LZ: 1-2 Wochen
Typ Art. Nr. Halti Preis �
LAVABATH2-S-350-G 40915 350 900 630 14 1320,56
LAVABATH2-S-400-G 40916 400 1300 500 16 1427,79
LAVABATH2-S-500-G 40917 500 1300 630 20 1529,65
LAVA® BATH 2.0 CORIAN Infrarotheizung, Corian, Reinweiß (PW) RG: I2 | LZ: 1-2 Wochen
Typ Art. Nr. Halti Preis �
LAVABATH2-CO-350-PW 40897 350 900 630 14 1389,99
LAVABATH2-CO-400-PW 40898 400 1300 500 16 1562,20
LAVABATH2-CO-500-PW 40899 500 1300 630 20 1741,94
LAVA® BATH 2.0 GLAS Infrarotheizung, Glas, Reinweiß (PW) RG: I2 | LZ: 1-2 Wochen
Typ Art. Nr. Halti Preis �
LAVABATH2-GL-350-PW 38126 350 900 630 14 912,48
LAVABATH2-GL-400-PW 38082 400 1300 500 16 1013,83
LAVABATH2-GL-500-PW 35909 500 1300 630 20 1082,22
LAVABATH2-GL-600-PW 38087 500 1600 500 20 1098,80
LAVABATH2-GL-700-PW 35914 700 1600 630 25 1190,58
LAVA® BATH 2.0 GLAS Infrarotheizung, Glas, Spiegel (MR) RG: I2 | LZ: 1-2 Wochen
Typ Art. Nr. Halti Preis �
LAVABATH2-GL-350-MR 35908 350 900 630 14 1216,53
LAVABATH2-GL-400-MR 38086 400 1300 500 16 1381,75
LAVABATH2-GL-500-MR 35913 500 1300 630 20 1507,71
LAVABATH2-GL-600-MR 38091 500 1600 500 20 1553,76
LAVABATH2-GL-700-MR 35918 700 1600 630 25 1711,14